UNIONE MONTANA LANGA ASTIGIANA VAL BORMIDA

Determinazione del Vice Segretario Responsabile dei Servizi Amministrativi e Personale dell'Unione Montana

N° 10 / 2024 Data: 06/03/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE PROTEZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 81/2008 E D. LGS. 196/2009 PER L'ANNO IN CORSO E ATTUAZIONE CORSI INERENTI ALLA SICUREZZA PER IL PERSONALE DIPENDENTE.

IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE MONTANA RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Visto il Decreto n° 1 e 2 in data 02.01.2024 del Presidente dell'Unione Montana Listello Marco con i quali, il Dott. Andrea Giuseppe Bava veniva incaricato dell'attività di assistenza agli organi amministrativi dell'Ente in qualità di Vice Segretario e venivano conferite le funzioni già in precedenza conferite al Segretario;

Vista la deliberazione n° 17 adottata dal Consiglio dell'Unione Montana in data 11.12.2023 con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione 2024/2026;

Vista la deliberazione n° 60 adottata dalla Giunta dell'Unione Montana in data 11.12.2023 con la quale venivano assegnate le risorse ai Responsabili dei Servizi;

Dato atto che si rende necessario ed obbligatorio affidare l'incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 e DLgs 106/2009 e s.m.i.;

Vista la propria determinazione n° 9 in data 04.01.2023, , avente ad oggetto: "AFFIDAMENTO INCARICO DI RESPONSABILITA' DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE PROTEZIONE AI SENSI DEL D. LGS. 81/2008 E D. LGS. 196/2009 PER L'ANNO IN CORSO";

Dato atto che con la predetta determinazione veniva affidato, per l'anno 2023, l'incarico professionale per la redazione del documento di valutazione del rischio nei luoghi di lavoro e l'incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 e DLgs 106/2009 e s.m.i. alla Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. corrente in Frugarolo (AL);

Rilevato che la Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. ha svolto l'incarico in maniera puntuale e precisa;

VISTA la proposta pervenuta in data 13.02.2024 ed assunta al protocollo dell'Ente al n° 00378 depositata agli atti, con cui la Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. richiede per il rinnovo di detto incarico, anno in corso, la somma di € 800,00 oltre IVA di Legge;

Dato atto inoltre, che si rende necessario ed obbligatorio affidare l'incarico professionale per l'attuazione dei corsi obbligatori per il personale dell'Unione Montana;

Viste le proposte formulate dalla Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. corrente in Frugarolo (AL) P.00529 depositata agli atti degli Uffici dell'Unione Montana che richiede, per l'espletamento di detti incarichi, la somma di € 200,00 + 200,00 esenti IVA;

Accertata la competenza in materia della Ditta sopra indicata;

Accertato che occorre procedere agli impegni di spesa relativi agli incarichi di cui sopra;

Dato atto che si è proceduto ad accertare la regolarità contributiva della Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto lo Statuto dell'Unione Montana Langa Astigiana Val Bormida;

Attestata la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento per i Controlli interni;

Acquisito il parere preventivo di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. 267/00 e del vigente Regolamento per i Controlli interni;

Determina

- 1. Di prendere atto di quanto in premessa specificato.
- 2. Di affidare e confermare per l'anno in corso, per la cifra di € 800,00 oltre IVA, l'incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ai sensi del D.Lgs. 09/04/2008 n. 81 e D.Lgs. 106/2009 e s.m.i. alla Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. corrente in Frugarolo (AL), come da proposta depositata agli atti dell'Unione.
- 3. Di affidare, per l'anno in corso, l'incarico professionale per l'attuazione dei corsi obbligatori inerenti alla sicurezza per il personale dipendente alla Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. corrente in Frugarolo (AL), come da proposta depositata agli atti degli Uffici dell'Unione Montana
- 4. Di dare atto che il codice C.I.G. attribuito alla suddetta prestazione risulta essere BOAFD93760
- 5. Di impegnare la somma totale di € 1.200,00 oltreIVA a favore della Ditta SICUREZZA & FORMAZIONE BOVONE s.r.l. corrente in Frugarolo (AL).

- 6. Di dare atto che l'impegno di cui alla presente determinazione trova imputazione a: Missione 1 - Programma 2 - Titolo 1 – del Bilancio di previsione 2024/2026 – esercizio 2024 - avente ad oggetto "INCARICO SERVIZIO RESPONSABILE PER LA SICUREZZA".
- 7. Di dare atto che il presente provvedimento, ai sensi dell'Art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000, diverrà esecutivo con l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario.

IL VICE SEGRETARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI E PERSONALE (Dott. Bava Andrea Giuseppe)

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento dell'Unione sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia PARERE FAVOREVOLE.

li, 06.03.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Arch Migliardi Barbara)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione del relativo impegno contabile, regolarmente registrato ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

li, 06.03.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO (Arch Migliardi Barbara)

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Unione Montana "Langa Astigiana – Val Bormida" per 15 giorni consecutivi dal

li,

IL VICE SEGRETARIO DELL'UNIONE MONTANA